
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIII   -   Número 1904 TERÇA-FEIRA Itatiba, 13 de setembro de 2016

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Pregão Presencial Exclusivo para
Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte Nº 96/2016, Edital Nº
113/2016, Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de
medicamentos veterinários, para
entrega imediata. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 26 de setembro
de 2016, das 09 horas às 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Av.
Luciano Consoline, nº 600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível
no endereço acima das 09 às
17horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
Tel.(11)3183-0655. Emerson Portella�
Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 97/2016,
Edital Nº 114/2016, Tipo Menor Preço.
Objeto: O registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual locação de banheiros
químicos. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 26 de
setembro de 2016, das 13h30min.
as 14 horas, na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, 600, Jardim
de Lucca, O edital fica disponível
no endereço acima das 09 às
17horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
Tel.(11)3183-0655. Wilson Ferreira do
Amaral � Pregoeiro.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3089/2016

CHAMAMENTO PÚBLICO
N.º 04/2016

REFERÊNCIA - EDITAL
Nº 88/2016

OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas Organizações para
atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE.

Itatiba, 05 de setembro de 2016.
HOMOLOGAÇÃO
De conformidade com a ata de

julgamento da Comissão
Permanente de Licitações, que
adoto, hei por bem ADJUDICAR o
objeto e HOMOLOGAR o
procedimento da licitação à
licitante vencedora para os itens 01,
02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10 e
11 o projeto de venda da
Cooperativa Central dos

LICITAÇÕES
Agricultores Familiares COCAF
e para o item 06 o projeto de venda
da Cooperativa de Agricultores
Familiares de Itararé COAFAI.

À Seção de Licitações para
medidas pertinentes, na
conformidade da legislação
vigente.

Publique-se.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 07/2016

EDITAL LICITATÓRIO
Nº 64/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1949/2016

OBJETO: Contratação de
empresa especializada em
Licenciamento Ambiental e Projeto
Executivo de Aterros Sanitários
(Classe II) de resíduos domiciliares.

Itatiba, 05 de setembro de 2016.
HOMOLOGAÇÃO
De conformidade com a ata de

julgamento da Comissão
Permanente de Licitações, que
adoto, hei por bem ADJUDICAR o
objeto e HOMOLOGAR o
procedimento da licitação à
licitante vencedora: GEOTECH �
Geotecnia Ambiental
Consultoria e Projetos Ltda
pelo valor total de R$
152.000,00 (cento e cinquenta
e dois mil reais).

À Seção de Licitações para
medidas pertinentes, na
conformidade da legislação
vigente.

Publique-se.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo nº 2015000004904
Interessado: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE ITATIBA
Assunto: Aquisição de Estadiômetro.

Considerando a justificativa
apresentada pela Secretária da
Educação (fls. 143);

Considerando que o Diretor do
Departamento de Assuntos
Administrativos e Licitatórios da
Secretaria de Negócios Jurídicos
opinou pela revogação da presente
licitação (fls. 145/148);

E, por fim, considerando a
significativa redução do Programa
Saúde na Escola no ano de 2016,

redução de repasses federais nos
segmentos da educação infantil,
bem como da recente exoneração
de servidores que acompanhavam
e geriam diversos projetos na
Secretaria Municipal de Educação;

DETERMINO, em razão do
interesse público decorrente de fato
superveniente, a REVOGAÇÃO da
presente licitação, com base no
artigo 49, �caput�, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

Encaminhem-se os autos à
Seção de Licitações para
conhecimento e notificação da
licitante participante do Pregão nº
146/2015 (fls. 132/133), a fim de
assegurar o contraditório e a ampla
defesa, nos termos do parágrafo 3º
do artigo 49 do referido diploma
legal.

Publique-se.

Itatiba, 01 de setembro de 2016

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

ENCANADOR
Experiência em carteira

PEDREIRO
Com experiência em

acabamento e hidráulica

GERENTE FAST FOOD
Experiência e ensino superior

COORDENADOR
FAST FOOD

Experiência e cursando
superior

Calendário de reuniões dos Conselhos Locais de Saúde para o mês de Setembro de 2016:

Toda a população está convidada a participar da reunião do Conselho Local de Saúde, conforme dia, horário
e endereço abaixo indicados.

Participem!!!

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMUNICADO
OBRA EM ESTRADA DA

TAPERA GRANDE

A partir do dia 19/09, a Prefeitura
realizará serviços de drenagem na
Estrada Leopoldino Bortolossi, no
Bairro Tapera Grande. Diante do
serviço ser de grande monta é
necessário o fechamento da
estrada para melhor agilidade e
logística da obra. A previsão é que
os serviços sejam concluídos em
uma semana.

Assim, o ponto situado a 1 km da
Rodovia Itatiba/Louveira, defronte ao
Haras Macedo, estará com a
estrada fechada.

Contamos com a compreensão
de todos.

Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 13 de setembro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a
responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da
Prefeitura do Município de Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo “Ettore Consoline”, localizado a Av. Luciano
Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito:  João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito: Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Prefeitura de Itatiba

Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos
Senhores Vereadores que a 169ª Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo dia 14 (quatorze), às 15h, no
TEATRO �RALINO ZAMBOTO�, com a seguinte ORDEM DO
DIA:

1 � 1ª discussão do Projeto de Lei nº 21/2015, do Executivo,
que �Autoriza o Município de Itatiba a firmar acordos judiciais na
Vara do Trabalho de Itatiba, na forma e condições que
especifica�;

2 � 1ª discussão do Projeto de Lei nº 69/2016, do Executivo,
que �Dispõe sobre a denominação de via pública que especifica
(Mario Belloni)�;

3 � 1ª discussão do Projeto de Lei nº 08/2016, do Vereador
Valdir Franciscon, que �dá denominação de �Pedro Costa Neto�
à Viela localizada entre as Ruas Francisco Ulhani e Rua Aurora
Fernandes Zanuto, no Jardim México�.

Palácio 1º de Novembro, 12 de setembro de 2016.

EDVALDO HUNGARO
Pres idente

Lêda Célia Ribeiro
Chefe do Gabinete da Presidência

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

A Prefeitura de Itatiba, por meio da Secretaria
da Educação, comunica a todos os
interessados que NÃO haverá atribuição de
aulas nos dias 6 e 13 de setembro de 2016.


